1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУН ИЦИ П АЛЬ НО ГО О БР АЗОВ АН ИЯ
ГОР ОДС КОЕ П ОСЕЛ ЕН ИЕ ВИ ДНО Е

ЛЕНИН СКО ГО МУНИЦ ИП АЛ ЬНО ГО Р АЙО Н А
МОС КОВ СКО Й ОБЛ АСТ И

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2010 г.      № 2/11

О проекте
решения Совета депутатов городского поселения Видное

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования городское поселение Видное»

В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Устава
городского поселения Видное, Положением о порядке организации и проведении публичных
слушаний по проекту Устава городского поселения Видное и о внесении изменений и
дополнений в Устав городского поселения Видное, утвержденным решением Совета депутатов
городского поселения Видное от 20.02.2009 г. № 1/38,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов городского поселения Видное «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение
Видное» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».

Глава городского поселения Видное

                                       С.Н. Троицкий

 Председатель Совета депутатов
городского поселения Видное

                                       А.А. Белякова

 2

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Видное

от 24.06.2010 г. № 2/11

ПРОЕКТ

решения Совета депутатов
городского поселения Видное
от ______________ № _____

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

городское поселение Видное

В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Устава
городского поселения Видное, Положением о порядке организации и проведении публичных
слушаний по проекту Устава городского поселения Видное и о внесении изменений и
дополнений в Устав городского поселения Видное, утвержденным решением Совета депутатов
городского поселения Видное от 20.02.2009 г. № 1/38,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского поселения Видное следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 5 части 30 изложить следующей редакции:
«5. Глава поселения, действуя как глава администрации, вправе делегировать исполнение

отдельных исполнительно-распорядительных полномочий должностным лицам администрации
поселения.

В случае временного отсутствия главы поселения исполнительно-распорядительные
полномочия главы поселения исполняет назначаемый им первый заместитель главы
администрации.»;

1.2. Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения, его полномочия

временно исполняет один из заместителей главы администрации, утвержденный решением
Совета депутатов городского поселения Видное, за которое проголосовало не менее 14
депутатов. Досрочные выборы главы поселения проводятся в сроки, установленные
федеральным законом.»